PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.972 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027306 LEONARDO SILVA LIMA 0961869500 BA 13.60

10010411 ANDRE LUIZ SILVA AZEVEDO 0923539085 BA 12.10

10017463 MARCUS VINICIUS DS SILVA CORREIA 1171759274 BA 11.61

1.973 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033660 ARLETE ELIZEU DE JESUS 1002097932 BA 11.60

1.974 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10045485 ADRIANA DA CRUZ SILVA 1424209480 BA 24.60

10031533 CHARLES HENRIQUE DA SILVA MEIRA 1122499574 BA 22.00

10036725 JANE ALVES DE ASSIS 0538189541 BA 16.80

1.975 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033434
FRANCISCO DE ASSIS BRITO
BENEVIDES 941439941 BA 26.80

10001076 LAIS AMELIA SILVA LOBO 1378365542 BA 23.60

10042918 RENAN ROCHA MEIRA 1322530114 BA 10.43

1.976 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040272 ROSANE TEIXEIRA GAMA 0344579689 BA 14.30

1.977 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051926 MONIQUE BONFIM DE SOUZA 1472779908 BA 20.16

10052213 PETRONIO SILVEIRA DA ROCHA 962724068 BA 18.37

10003137 TAMARA NOVAIS SILVA SOUZA 12050757-98 BA 12.08

1.977.1 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026707 MARIA INES OLIVEIRA ALVES 0588594466 BA 4.10

1.978 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000794
WAGNER MARTINS PINCHEMEL
AMORIM 1118050231 BA 20.79

10001809 LUZIA SILVA DE MEDEIROS 0998485705 BA 17.10

10041553 GLAYBERSON INACIO PEREIRA 6863803 PE 15.20

1.979 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007489 DEBORA RODRIGUES FREIRE 0875331386 BA 20.70

10033600
MIRELLA CONCEIÇAO DOS SANTOS
MATOS 0798931981 BA 17.50

10019660 PRISCILA MACHADO DA SILVA 1402175256 BA 12.28

1.980 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034089 POLYANA FERREIRA BRITO O895025744 BA 15.00

1.981 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051241 SIMONE CORREIA OLIVEIRA NOVAES 09177661-99 BA 12.10

10052633
HELOIZA HELENA VIEIRA DOS ANJOS
SANTOS 994813 SE 8.80

10051641 CARINA CRESSIA DA SILVA PEREIRA 0775140686 BA 5.95

1.982 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006760 DIRLENE CAIRO AGUIAR 0735637571 BA 21.00

10014511
GLASSIA HELENA PUBLIO RIBEIRO
VIANA 1122329733 BA 19.32

10005750 EMANOELA DE SOUZA SILVA 0853342512 BA 18.67

1.983 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038864
FERNANDA ESTHER DA SILVA
GUIMARAES 1493244990 BA 27.27

10002092
LEILAINE CRISTINA NASCIMENTO
AGUIAR 1500841617 BA 21.80

10025824 ELAINE PEREIRA COUTINHO 1171156227 BA 10.39

1.984 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041644 ARILSON DOS SANTOS LEITE 1335795650 BA 15.27

10010232 ADRIANA RIBEIRO DE SOUZA 1385136510 BA 14.03

10034753 JONE WALQUER TRINDADE CORREIA 0812282361 BA 12.40

(...)